

تغییرات گسترده عربستان در سه‌ماهگی قتل خاشقچی

بازداشتی «بن‌سلمان»

وزیر خارجه سعودی شد

عربستان در سه ماهگی قتل خاشقچی، دست به یکی از بزرگ‌ترین تغییرات در بست‌های امنیتی و کابینه خود زد؛ تغییراتی که در جریان آنها، تقریباً همه اهرم‌های قدرت محمد بن‌سلمان یعنی ولیعهدی، وزیر دفاع، معاون شورای وزیران، رئیس شورای امور امنیتی و سیاسی و رئیس شورای امور اقتصادی حفظ شده است. کانون تغییرات در وزارت خارجه عربستان بود، جایی که عادل الجبیر، وزیر خارجه بر کنار شد و جای او را ابراهیم العساف گرفت؛ فردی که به همراه حدود ۲۰۰ شاهزاده و تاجر متمول سعودی، چندین هفته متمادهی به اتهام فساد در بازداشت محمد بن سلیمان بود. به گزارش «جوان» سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان، عادل الجبیر وزیر خارجه و چندین عضو دیگر کابینه و نهادهای امنیتی را بر کنار و چهره‌های دیگری را جایگزین آنها کرد، تغییراتی که از لحاظ گستردگی، پرمه‌ن‌ترین در گونی‌ها در سال‌های اخیر بوده‌است.مهم‌ترین جایگزینی، مربوط می‌شود به عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان که نقش مهمی در طراحی سیاست خارجی تهاجمی عربستان علیه ایران داشت.الجبیر بعداز بر کنار شدنش، از پادشاه عربستان و ولیعهد این کشور به خاطر این تصمیم قدرانی کرد: «از خداوند می‌خواهم به لطف سفارشات پادشاه و ولیعهد محمد بن سلیمان ۳۳ساله‌است که در پویای جانشینی‌اش نشان‌دهنده‌عزم و اراده برای ارتقای کشور و تحقق چشم‌انداز آن است. دیپلماسی عربستان از توجه ویژه رهبران برای ارتقای امکانات و تحقق حضور فعال بین‌المللی برخوردار است. من از خداوند می‌خواهم که ابراهیم العساف، وزیر خارجه جدید عربستان در مأموریت‌های خود موفق باشد.» الجبیره نوشته‌که ظاهراً هدف از این اصلاحات در سرویس‌های امنیتی، اقتصادی و ورزشی عربستان مقابله با فشارهایی است که عربستان سعودی از زمان علی‌شدن مسئله ترور خاشقچی با آن مواجه شده و این ترور ضربه سنگینی به وجهه عربستان سعودی در مأموریت‌های خود می‌باشد. «الجبیره نوشته‌که منبع سعودی در گفت‌وگو با «میدل ایستای» گفته‌که خانه‌تکانی جدید در حکومت سعودی به دستور «محمد بن‌سلمان» بوده و هدف شاهزاده جوان از تنزل رتبه «عادل‌الجبیر» تحقیر او بوده است. به گفته این منبع، بن‌سلمان منتقداست الجبیر نتوانسته‌از او به‌نحو مناسب در برابر رسوایی قتل «جمال خاشقچی»، روزنامه‌نگار منتقد سعودی محافظت کند و بدین طریق او را رتبه‌ب کرده است. البته عادل الجبیر بعد از بر کناری، به عنوان وزیر مشاور در امور خارجی منصوب شده است.

منشی میانه‌تر برابر ایران؟

ابراهیم العساف، چهره‌ای که جایگزین عادل الجبیر شده، عمدتاً یک چهره اقتصادی است.العساف همین‌الان عضو هیئت‌مدیره شرکت نفتی آرامکو است و پیش‌تر نمایندگی عربستان در صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، معاونت، رئیس بانک مرکزی، وزیر مشاور در دولت و وزارت دارایی بوده است. او دکنترای اقتصاد خود را از دانشگاه کارلدو امریکا گرفته و جزو حدود ۲۰۰ شاهزاده و تاجر متمول سعودی است که به دستور ولیعهد سعودی و به اتهام فساد در هتل نومبر ۲۰۱۷ از مدت چند هفته در هتل ریتز کارلتون بازداشت شدند. پس از اعلام شدن اتهام‌های وارد شده به العساف درباره فساد مالی در زمانی که وزیر دارایی بوده، درست نبوده و به همین دلیل پس از گذشت مدتی ازادی شد.العساف از ژانویه ۲۰۱۸ آزاد شده و کار خود بازگشت.قلم‌مجمعی، مدیرکل پیشین بخش خاورمیانه وزارت خارجه معتقد است هرچند به نظر نمی‌رسد العساف به اندازه الجبیر فردی سیاسی باشد ولی نباید درباره مواضع او عجله کرد: «ممکن است نسبت به الجبیر که به شدت ضد ایران بود، وزیر خارجه جدید مشی میانه‌روتری را در پیش بگیرد.»

مقدمه پادشاهی بن‌سلمان؟

بر کناری الجبیر تنها بخشی از تغییرات در نظام سعودی بود. ملک سلمان علاوه بر تغییر وزیر خار،جه افراد جدیدی را به عنوان فرمانده گارد ملی و مدیر امنیت عمومی منصوب کرده است.شاه عربستان همچنین دستور داده که ترکیب مجلس سیاسی و امنیتی کشور هم تغییر کند، جایی که محمد بن سلیمان، ولیعهد عربستان، ریاست آن را بر عهده دارد. «ترکی بن عبدالمحسن آل‌الشیخ» رئیس هیئت عمومی ورزش که دست راست بن‌سلیمان بود نیز بر کنار و عبدالعزیز بن ترکی الفیصل به عنوان رئیس هیئت ورزش تعیین شد. حمد آل‌الشیخ، وزیر آموزش شده و فیصل بن خالد از امارت منطقه عسیر بر کنار و ترکی بن طلال جانشین او شده است. سلطان بن سلمان از ریاست هیئت گوردنگری بر کنار و به سمت هیئت سعودی فضا، گماشته شد. همچنین محمد مساعد بن محمد العیاب به عنوان مشاور امنیت ملی و خالد بن قرار الحربی به عنوان مدیر امنیت ملی منصوب شدند و شاهزاده محمد بن نواف بن عبدالعزیز از مقام خود به عنوان سفیر عربستان در لندن بر کنار شد و به عنوان مشاور در دفتر پادشاه منصوب شد. رأ‌الیوم نوشت: بعد نیستت محمد بن عبدالعزیز به عنوان رئیس هیئت ورزش تعیین شد. حمد آل‌الشیخ، وزیر آموزش شده و فیصل بن خالد از امارت منطقه عسیر بر کنار و ترکی بن طلال جانشین او شده است. سلطان بن سلمان از ریاست هیئت گوردنگری بر کنار و به سمت هیئت سعودی فضا، گماشته شد. همچنین محمد مساعد بن محمد العیاب به عنوان مشاور امنیت ملی و خالد بن قرار الحربی به عنوان مدیر امنیت ملی منصوب شدند و شاهزاده محمد بن نواف بن عبدالعزیز از مقام خود به عنوان سفیر عربستان در لندن بر کنار شد و به عنوان مشاور در دفتر پادشاه منصوب شد. رأ‌الیوم نوشت: بعد نیستت محمد بن عبدالعزیز به عنوان رئیس هیئت ورزش تعیین شد. حمد آل‌الشیخ، وزیر آموزش شده و فیصل بن خالد از امارت منطقه عسیر بر کنار و ترکی بن طلم بن هابار را به عنوان «پادشاه عربستان با تغییرات در کابینه، قدرت را در دستن پس خود حفظ کرد» نوشت: سلمان پادشاه عربستان سعودی روز پنج‌شنبه تغییراتی را کابینه این کشور ایجاد ووزر او مقامات ارشد امنیتی جدیدی را معرفی کرد، ولی اهرم‌های قدرت را در دستن پسر خود وارد تاج و تخت یعنی محمد بن سلمان حفظ کرد.

روزنامه‌ها

ترامپ: مرز مکزیک را می‌بندم

جلسه سنا و مجلس نمایندگان امریکا برای پایان دادن به تعطیلی دولت فدرال بی‌نتیجه پایان یافت و بنابراین بخش‌هایی از دولت تا زمان تأمین بودجه اجداث دیوار مرز با مکزیک تعطیل می‌ماند. شش روز از تعطیلی دولت فدرال امریکا می‌گذرد و به نظر می‌رسد هنوز راهی برای پایان دادن به تعطیلی این دولت یافت نشده است. شبکه سی‌ان‌ان گزارش داد که مجلس نمایندگان و سنای امریکا پنج‌شنبه شب در حالی به جلسهٔ چند دقیقه‌ای خود پایان دادند که هیچ‌گونه رأی‌گیری صورت نگرفت و تعطیلی دولت فدرال به روز جمعه کشید. پیش‌بینی شده که تعطیلی دولت فدرال وارد ماه ژانویه سال ۲۰۱۹ میلادی شود. بر اساس این گزارش، جلسات مجلسین کنگره امریکا تا هفته آینده به تعویق افتاده است. بر گزار ی جلسه بعدی کنگره احتمالاً به سببم ژانویه مه‌کول شده است. جاک سومر، رهبر اقلیت دم‌کرات سنا امریکا گفت: «هنوز اختلاف زیادی از جمله بی‌خوهاین بر سر پایان دادن به تعطیلی دولت فدرال امریکا باقی مانده است». ترامپ روز پنج‌شنبه در یک پیام توئیتری نوشت: «یا دموکرات‌ها ناپهتانی نفهمیده‌اند که ما نیاز مبرمی به امنیت مرز و دیواری در مرز مکزیک داریم. باید جلوی ورود مواد مخدر، قاچاقچیان و اعضای گروه‌های تبهکار را به کشورمان بگیریم. یا دموکرات‌ها نمی‌فهمند که اکثر کسانی که حقوق دریافت می‌کنند، دموکرات هستند؟» رئیس‌جمهور امریکا روز جمعه تهدید کرد که «اگر دموکرات‌ها با پرداخت بودجه لازم برای ساخت دیوار مرز با مکزیک موافقت نکنند، در این صورت مرزهای جنوبی را به طور کامل خواهد بست.» تعطیلی دولت امریکا پس از آن رخ داد که دولت و کنگره نتوانستند بر سر اختصاص ۵میلیارد دلار به پروژه احداث دیوار در مرز امریکا با مکزیک به توافق برسند. پروژه مزبور بخشی از قول‌های انتخاباتی دونالد ترامپ در راستای مقابله با ورود سیل مهاجرین به امریکا است.

شنبه ۸ دی ۱۳۹۷ | ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۵۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴۴

بلیت ۷ تریلیون دلاری یک سفر دزدانه!

ترامپ: ۷ تریلیون دلار هزینه کردیم تا زدگی به خاورمیانه سفر کنیم



۱۲ گزارش یک روح‌الله صالحی
رئیس‌جمهور
امریکا چهارشنبه شب همانند اسلاف خود در سفری محرمانه و خارج از عرف دیپلماتیک به پایگاه عین‌الاسد در استانبول
الانبار رفت تا کرسیسمس را در جمع سربازان امریکایی جشن بگیرد؛ سفری که ترامپ می‌گوید، «به‌عزم هزینه ۷ تریلیون دلاری امریکا در خاورمیانه، بعد نیستت امریکا بر سر

دزدانه و تحت شدیدترین تدابیر امنیتی به عراق سفر کند. مقامات عراقی سفر مخفیانه ترامپ را نقض حاکمیت ملی و اهانتی آشکار به ملت عراق اعلام کرده‌اند. سفری که دقیقاً یک هفته پس از اعلام تصمیم امریکا برای خروج از سوریه انجام شد. گفته می‌شود اقلیم کردستان عراق مقصد آتی نیروهای امریکایی است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا بر سر صراحت لجه‌ای که دارد در سفرهای خود به خاورمیانه دست به عصات عمل کرده و به دور از چشم دیگران مسافرت می‌کند که حتی دولت میزبان نیز از آن خبر دار نمی‌شود. ترامپ چهارشنبه شب بدون اعلام رسمی به دولت عراق، مخفیانه به این کشور سفر کرد تا پایگاه‌های امریکایی در خاک عراق دیدن کند. به گزارش پایگاه الکوثر، ترامپ با حضور در پایگاه عین‌الاسد، در استان الانبار عراق با حضور در بین نیروهای امریکایی پس‌الذغان به مخفیانه بودن سفرش گفت: «ما از ۳ تا ۴ هفته پیش برای انجام این سفر در حال برنامه‌ریزی بودیم اما این سفر چندین بار به دلایل امنیتی لغو شد چون اطلاعات آن به بیرون درز کرده بود.» ترامپ گفت: «خیلی‌م‌انگیز است که شما ۷ تریلیون دلار در خاورمیانه خرج کنید اما ناچار باشید این‌طور مخفیانه و با سکورت نظامی به منطقه سفر کنید و عملیات پوششی گسترده‌ای را با هواپیماها و با بهترین تجهیزات موجود در جهان به اجرا بگذارید تا بتوانید سلام‌عمار الحکیم در این دیدار تأکید کرد: «عراق پیروزی سیاسی را با وحدت ملی و پیروزی نظامی را با شکست داعش به دست آورد. همچنین توانست با عقبه کردن بر طایفه‌گرایی نژادپرستی پیروز شود.» عمار الحکیم در این دیدار خاطرنشان کرد: «مردم عراق محبت و احترام خاصی برای ایشان (عیسی قاسم)

واکنش

استقبال صمیمانه در نجف



شخصیت‌های دینی و اجتماعی عراقی از ورود آیت‌الله شیخ عیسی قاسم رهبر نهضت اسلامی بحرن به این کشور صمیمانه استقبال و با ایشان دیدار کردند. آیت‌الله سیستانی و آیت‌الله عیسی قاسم در جوار مرقد مطهر حضرت علی (ع) در نجف اشراف دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش خبرگزاری فرات‌نیوز، شیخ عیسی قاسم روز پنج‌شنبه در سفر به عراق با عمار الحکیم، رئیس‌انقلاب اصلاح و بازسازی و جریان‌الحکمه در نجف اشراف دیدار کرد. عمار الحکیم در این دیدار، شیخ عیسی قاسم را در جریان دستاوردهای مردم عراق از جمله پیروزی در جنگ علیه داعش گذاشت. عمار الحکیم در این دیدار تأکید کرد: «عراق پیروزی سیاسی را با وحدت ملی و پیروزی نظامی را با شکست داعش به دست آورد. همچنین توانست با عقبه کردن بر طایفه‌گرایی نژادپرستی پیروز شود.» عمار الحکیم در این دیدار خاطرنشان کرد: «مردم عراق محبت و احترام خاصی برای ایشان (عیسی قاسم)

۱۵ جوان

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴۴

بلیت ۷ تریلیون دلاری یک سفر دزدانه!

ترامپ: ۷ تریلیون دلار هزینه کردیم تا زدگی به خاورمیانه سفر کنیم

حضور نظامی امریکا در عراق مدعی شد: «حضور نظامی ایالات متحده در عراق برای جلوگیری از احیای داعش و محافظت از منافع ایالات متحده ادامه خواهد داشت و همچنین ما هرگونه تغییر احتمالی در داعش را بررسی می‌کنیم. حضور ما در عراق به معنی نظارت ما بر اعمال ایران است و به این نظارت ادامه خواهیم داد.» ادعای ترامپ برای مقابله با نفوذ ایران در عراق در حالی است که ایران هیچ حضور نظامی در عراق ندارد و این نیروهای امریکایی هستند که به‌عرم نابودی داعش همچنان به اشغالگری خود در این کشور ادامه می‌دهند. این در حالی است که ایران در نبرد با داعش اولین کشوری بود که در کنار عراقی‌ها ایستاد و مقامات عراقی باها بر این مسئله تأکید کرده‌اند. همچنین فرماندهان نیروهای مردمی عراقی از امریکا خواستند تا نیروهایش را فوراً از عراق خارج کند و در غیر این کشور گذاشت که حتی یک کشته هم در مبارزه برای مقابله با داعش در عراق در شرایطی است که نیروهای امریکایی در چهار سال گذشته با ارسال تسلیحات نقش پشتیبانی از توریست‌ها را ایفا می‌کردند و در عملیات آزادسازی شهرها، به فرماندهان تکفیری‌ها کمک می‌کردند تا از مهلکه فرار کنند و همچنین به‌جای نابودی داعش، مواضع نیروهای عراقی را مورد هدف قرار می‌دادند. سفر دزدکی ترامپ به عراق دقیقاً یک هفته پس از تصمیمش برای خروج نیروهای امریکایی از سوریه و افغانستان انجام شد. برخی رسانه‌ها اخیراً اعلام کرده‌اند که عراق سفر کند، ترس و نگرانی هم داشته است یا نه، جواب داد: «قطعاً همین‌طور است. من نه تنها برای خودم بلکه برای همسر و ملایان نیز نگرانی داشتم، من در خصوص ریاست جمهوری امریکا هم نگران بودم.»

دونالد ترامپ که برای نخستین بار در مقام رئیس‌جمهور امریکا از نظامیان این کشور مستقر در منطقه‌ای ناآرام دیدار می‌کرد گفت قصد ندارد دهزار و ۲۰۰ نظامی امریکایی مستقر در عراق را از این کشور خارج کند. با وجود اینکه سفر سر زده ترامپ به عراق چند ساعت بیشتر طول نکشد اما اهانت‌هایی که به این کشور وارد کرد به مراتب گسترده‌تر بود. ترامپ نه تنها این سفر را بدون اطلاع بغداد انجام داد بلکه انتظار داشت که نخست‌وزیر عراق به دیدار وی در پایگاه

بلاش برای مہار ایران

ترامپ که مقابله با ایران در منطقه را یکی از اصول سیاست خارجی دولت خود اعلام کرده است، در سفر به عراق هم این مطلب را دوباره یادآوری کرد. به گزارش العالم، ترامپ دربارهٔ دیدار خود از عراق گفت: «این کشورها مقاومت نشست فوق‌العاده‌ای برای بحث و بررسی موضوع در پارلمان ترتیب بدهند. همچنین جعفر الحسینی، سخنگوی کتائب حزب‌الله عراق نیز گفت که «این نیروهای مقاومت اسلامی هستند که امریکا را مجبور خواهند کرد نیروهایش را از عراق بیرون بکشند.» شیخ قیس الخزعلی، دبیر کل جنبش عصائب اهل الحق هم در تویییتی نوشت: «دیدار ترامپ از یک پایگاه نظامی امریکا در عراق بدون رعایت عرف دیپلماتیک، ماهیت طرح آنان برای عراق را نمایان می‌کند.» همچنین جریان اصلاح ملی به رهبری ابراهیم الجعفری، وزیر امور خارجه سابق عراق در بیانیه‌ای «خواستار احترام به عرف دیپلماتیک و حاکمیت ملی عراق شد و استفاده از خاک عراق برای انجام عملیات علیه کشورها و همسایه‌ها غیر قابل قبول دانست.» اختلاف سازندگی عراق هم تأکید کرده است که این سفر، سوالات بسیاری دربارهٔ ماهیت حضور نظامی امریکا در عراق و اهداف واقعی آن مطرح می‌کند که از جمله آن می‌تواند مورد تهدید قرار گرفتن امنیت عراق باشد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران هم روز پنج‌شنبه با انتقاد از سفر خارج از عرف دیپلماتیک ترامپ آن را بی‌احترامی و حاکمیت ملی عراق خواند و گفت: «دولت‌ها و ملت‌های منطقه هیچ‌اجازه سوء استفاده به بیگانگان متجاوز و مغفور برای تفرقه‌افکنی میان کشورهای منطقه را نخواهند داد.»

قائل هستند». همچنین قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق به دیدار شیخ عیسی قاسم رفت. الخزعلی در دیدار با عیسی قاسم ضمن خوشامدگویی به او تأکید کرد: «به‌زودی با عزت و پیروزی‌مندانه به مهین خود بازمی‌گردید.» شیخ عیسی قاسم پس از گذشت ۱۰ هساعت از آخرین سفرش به عراق، روز چهارشنبه برای زیارت عتبات مقدسه وارد این کشور شد. عیسی قاسم در ژوئن سال ۲۰۱۶ از سوی رژیم آل‌خلیفه به اتهام تحریک به خسوت علیه نظام سلسب تابعیت شده است.»

قائل هستند». همچنین قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عیسی قاسم رهبر نهضت اسلامی بحرن به این کشور صمیمانه استقبال و با ایشان دیدار کردند. آیت‌الله سیستانی و آیت‌الله عیسی قاسم در جوار مرقد مطهر حضرت علی (ع) در نجف اشراف دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش خبرگزاری فرات‌نیوز، شیخ عیسی قاسم روز پنج‌شنبه در سفر به عراق با عمار الحکیم، رئیس‌انقلاب اصلاح و بازسازی و جریان‌الحکمه در نجف اشراف دیدار کرد. عمار الحکیم در این دیدار، شیخ عیسی قاسم را در جریان دستاوردهای مردم عراق از جمله پیروزی در جنگ علیه داعش گذاشت. عمار الحکیم در این دیدار تأکید کرد: «عراق پیروزی سیاسی را با وحدت ملی و پیروزی نظامی را با شکست داعش به دست آورد. همچنین توانست با عقبه کردن بر طایفه‌گرایی نژادپرستی پیروز شود.» عمار الحکیم در این دیدار خاطرنشان کرد: «مردم عراق محبت و احترام خاصی برای ایشان (عیسی قاسم)

قائل هستند». همچنین قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق به دیدار شیخ عیسی قاسم رفت. الخزعلی در دیدار با عیسی قاسم ضمن خوشامدگویی به او تأکید کرد: «به‌زودی با عزت و پیروزی‌مندانه به مهین خود بازمی‌گردید.» شیخ عیسی قاسم پس از گذشت ۱۰ هساعت از آخرین سفرش به عراق، روز چهارشنبه برای زیارت عتبات مقدسه وارد این کشور شد. عیسی قاسم در ژوئن سال ۲۰۱۶ از سوی رژیم آل‌خلیفه به اتهام تحریک به خسوت علیه نظام سلسب تابعیت شده است.»

قائل هستند». همچنین قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عیسی قاسم رهبر نهضت اسلامی بحرن به این کشور صمیمانه استقبال و با ایشان دیدار کردند. آیت‌الله سیستانی و آیت‌الله عیسی قاسم در جوار مرقد مطهر حضرت علی (ع) در نجف اشراف دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش خبرگزاری فرات‌نیوز، شیخ عیسی قاسم روز پنج‌شنبه در سفر به عراق با عمار الحکیم، رئیس‌انقلاب اصلاح و بازسازی و جریان‌الحکمه در نجف اشراف دیدار کرد. عمار الحکیم در این دیدار، شیخ عیسی قاسم را در جریان دستاوردهای مردم عراق از جمله پیروزی در جنگ علیه داعش گذاشت. عمار الحکیم در این دیدار تأکید کرد: «عراق پیروزی سیاسی را با وحدت ملی و پیروزی نظامی را با شکست داعش به دست آورد. همچنین توانست با عقبه کردن بر طایفه‌گرایی نژادپرستی پیروز شود.» عمار الحکیم در این دیدار خاطرنشان کرد: «مردم عراق محبت و احترام خاصی برای ایشان (عیسی قاسم)

قائل هستند». همچنین قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق به دیدار شیخ عیسی قاسم رفت. الخزعلی در دیدار با عیسی قاسم ضمن خوشامدگویی به او تأکید کرد: «به‌زودی با عزت و پیروزی‌مندانه به مهین خود بازمی‌گردید.» شیخ عیسی قاسم پس از گذشت ۱۰ هساعت از آخرین سفرش به عراق، روز چهارشنبه برای زیارت عتبات مقدسه وارد این کشور شد. عیسی قاسم در ژوئن سال ۲۰۱۶ از سوی رژیم آل‌خلیفه به اتهام تحریک به خسوت علیه نظام سلسب تابعیت شده است.»

قائل هستند». همچنین قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق به دیدار شیخ عیسی قاسم رفت. الخزعلی در دیدار با عیسی قاسم ضمن خوشامدگویی به او تأکید کرد: «به‌زودی با عزت و پیروزی‌مندانه به مهین خود بازمی‌گردید.» شیخ عیسی قاسم پس از گذشت ۱۰ هساعت از آخرین سفرش به عراق، روز چهارشنبه برای زیارت عتبات مقدسه وارد این کشور شد. عیسی قاسم در ژوئن سال ۲۰۱۶ از سوی رژیم آل‌خلیفه به اتهام تحریک به خسوت علیه نظام سلسب تابعیت شده است.»

صف بازگشت کشورهای عربی به دمشق

امارات سفارت خود را در سوریه گشود، بحرین، کویت و اردن و احتمالاً قطر و عربستان در نوبت بازگشایی سفارت در دمشق صف کشیدند

واز این طریق می‌توانند به فرآیند احیای این کشور کمک کنند. اما آنچه با اعلام بازگشایی سفارت‌های کشورهای عربی در شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده‌ای داشت، اظهارات بشار اسد در اوایل



بزه‌دوی آنها را در دمشق خواهید دید که برای این خواهی آمده‌اند.» حلالا پس از هفت سال، بشار اسد پیروز جنگ شده و جریان شکست خورده بدون هیچ قیدشرطی یکی پس از دیگری در حال بازگشایی سفارت‌های خود هستند؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد رئیس‌جمهور سوریه درک درستی از روند و ماهیت تحولات داشته است.

روسیه: اسد می‌تواند در انتخابات ریاست جمهوری سوریه پیروز شود

میخائیل بوگانف، فرستاده رئیس‌جمهور روسیه به خاورمیانه گفت، بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه قدرت این را دارد که در انتخابات ریاست جمهوری آتی پیروز شود. به گزارش روسیا‌الیوم، وی افزود: اسد از محبوبیت مردمی بالایی بر خوردار است و نتایج سال‌های گذشته تأییدی بر این امر است. بوگانف در پاسخ به سئوالی درباره امکان پیروزی اسد در انتخابات گفت: مطمئناً این مسئله امکانپذیر است. پیش‌بینی می‌شود انتخابات ریاست‌جمهوری آتی سوریه در سال ۲۰۲۱ بر گزار شود، اسد در انتخابات سال ۲۰۱۴ با کسب ۸۸/۷ درصد آرای مردمی توانست پیروز این میدان باشد.

واکنش

روسیه توان پاسخگویی

به حمله هسته‌ای را دارد

رئیس شرکت مهندسی مسکو که در زمینه تولید موشک‌های استراتژیک برای روسیه فعالیت می‌کند، اعلام کرد: روسیه توان پاسخگویی به هر حمله‌ای از جمله هسته‌ای را دارد. به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، پوری سالومونوف افزود: سلاح‌های روسیه برتر از نمونه‌های امریکایی هستند، ضمن اینکه پدافند موشکی ایالات متحده در سطح پایین‌تری نسبت به نمونه‌های روسی قرار دارد. وی مدعی شد روسیه تا ۱۵ سال آینده در توسعه سلاح مکان نخست جهان را از آن خود خواهد کرد. امریکا از سال ۲۰۱۲ تاکنون بیش از ۶۰ بسته تحریمی در مورد روسیه وضع کرده است و مقام‌های این کشور اعلام کرده‌اند تا زمانی که روسیه رفتار خود را تغییر ندهد، تحریم‌ها ادامه خواهد داشت. این کشور به تازگی روسیه را مجدداً به نقض پیمان منع موشک‌های هسته‌ای گونابرد و میان‌برد متهم و تهدید کرده که از آن خارج خواهد شد. مارا باخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز ۱۴ آذر خبر داد که سفارت امریکا در مسکو یادداشتی را مبنی بر تعلیق اجرای پیمان موشکی به وزارت خارجه روسیه ارسال کرده است. پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد و کوتاه‌برد هشتم ماه دسامبر سال ۱۹۸۷ بین میخائیل گورباچف آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی و رونالد ریگان رئیس‌جمهور وقت امریکا امضا شد. براساس این پیمان، توسعه و کاربرد تمام موشک‌های هسته‌ای و غیر هسته‌ای کوتاه‌برد و میان‌برد به استثنای موشک‌های دریایی ممنوع شد. این پیمان نخستین قرارداد کنترل تسلیحات هسته‌ای موشکی راهبردی در جهان به حساب می‌آید که با توجه به اینکه در دوره جنگ سرد بین دو ابرقدرت (شوروی و امریکا) امضا شده بود از اهمیت بسیار بالا و حیاتی برخوردار شده است. تا سال ۱۹۹۱ حدود ۲ هزار و ۷۰۰ موشک نابود شدند ضمن اینکه دو کشور اجازه پارسی از تأسیسات یکدیگر را داشتند. سال ۲۰۰۷ امریکا از کشورهایش را فوراً از عراق خارج کند و در غیر این کشور گذاشت که حتی یک کشته هم در مبارزه برای مقابله با داعش در عراق در شرایطی است که نیروهای امریکایی در چهار سال گذشته با ارسال تسلیحات نقش پشتیبانی از توریست‌ها را ایفا می‌کردند و در عملیات آزادسازی شهرها، به فرماندهان تکفیری‌ها کمک می‌کردند تا از مهلکه فرار کنند و همچنین به‌جای نابودی داعش، مواضع نیروهای عراقی را مورد هدف قرار می‌دادند. سفر دزدکی ترامپ به عراق دقیقاً یک هفته پس از تصمیمش برای خروج نیروهای امریکایی از سوریه و افغانستان انجام شد. برخی رسانه‌ها اخیراً اعلام کرده‌اند که عراق سفر کند، ترس و نگرانی هم داشته است یا نه، جواب داد: «قطعاً همین‌طور است. من نه تنها برای خودم بلکه برای همسر و ملایان نیز نگرانی داشتم، من در خصوص ریاست جمهوری امریکا هم نگران بودم.»

تل آویو و ۲۲۰۰ واحد مسکونی

در مناطق اشغالی می‌سازد

در آستانه انتخابات زودهنگام در سرزمین‌های اشغالی، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قصد دارد با این اقدام حمایت شهرک‌نشینان را جلب کند، با ساخت هزار و ۲۰۰ دستگاه واحد مسکونی در شهرک‌های واقع در مناطق اشغالی فلسطینی موقت کرده است. روزنامه عبری زبان «تایمز اف اسرائیل» نوشت: قرار است اسرائیل در هفته جاری همچنین طرح ساخت هزار و ۷۷۵ واحد مسکونی را به تصویب برساند. به گزارش ایسنا سازمان غیردولتی و حقوق بشری «صلح‌کنون» با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که ۸۷ درصد این واحدها در شهرک‌های دورافتاده یعنی خارج از مجتمع‌های شهر کشنشی احداث می‌شود. انتخابات پارلمانی زودهنگام اسرائیل در تاریخ نهم آوریل ۲۰۱۹ بر گزار می‌شود و نتانیاهو روز چهارشنبه به دیدار رهبران شهرک‌ها رفت. نتانیاهو در این دیدار در ارتباط با انتخابات آتی در اسرائیل گفت جناب حق می‌کوشد به هر وسیله‌ای قدرت سیاسی را با استفاده از رسانه‌ها و ابزارهای دیگر از دست‌ما بگیرد. او در ادامه گفت: «آنها موفق نخواهند شد، زیرا پیروزی آنها تهدیدی برای شهرک‌ها خواهد بود.» بیش از ۴۰۰ هزار نفر در شهرک‌های کرانه غربی رود اردن و ۲۰۰ هزار نفر دیگر نیز در شهرک‌های شرق بیت‌المقدس زندگی می‌کنند. اسرائیل در جریان جنگ شش‌روزه در سال ۱۹۶۷ با کشورهای عرب مصر، سوریه و اردن، شرق بیت‌المقدس و کرانه غربی رود اردن را به تصرف خود در آورد. در شهرک‌های ساخته شده در همین مناطق اشغالی در حال حاضر بیش از ۲۰۰ هزار اسرائیلی زندگی می‌کنند. فلسطینیان در نظر دارند در همین مناطق کشور مستقل فلسطین را تأسیس کنند.

اخبار گوناگوه

۲ میلیون یورو برای خرید سلاح‌های ضد شورش در فرانسه
وزارت کشور فرانسه یک آگهی منتشر کرده است که بر اساس آن، این وزارتخانه به دنبال Flash-Ball خرید ۱۲۸۰ قبضه سلاح غیرمربگار موسوم به فلش بال (Flash-Ball) برای نیروهای ضد شورش است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از اسپوتنیک، این سلاح‌ها توسط نیروهای امنیتی برای کنترل تظاهرکنندگان به کار می‌رود. گروه‌های مدافع حقوق بشر ضمن ابراز نگرانی از این موضوع، اعلام کردند استفاده از این سلاح‌ها طی تظاهرات عمومی می‌تواند خطری جدی برای سلامت افراد ایجاد کند.

انصار الله: آتش بس الحیده را از سر قدرت پذیرفته‌ایم
رئیس کمیته عالی انقلاب یمن تأکید کرد بر خلاف تصور برخی، ما از سر قدرت نه از سر ضعف، آتش بس را پذیرفته‌ایم. به گزارش شبکه المسیره، محمد علی الحوثی در گفت‌وگو با پایگاه خبری اینترنتی شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی تأکید کرد نقش سازمان ملل متحد در بندر الحدیده، نظارتی و در چار چوب طبیعی است، درست همانند نظارت بر انتخابات. وی افزود آنگونه که عده‌ای تصور می‌کنند، این نقش به هیچ وجه به معنای نقض حاکمیت یمن نیست. محمد علی الحوثی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است ارتش و کمیته‌های مردمی یمن از ترس شکست در الحدیده، به صلح پناه برده باشند، تأکید کرد ارتش و کمیته‌های مردمی همچنان در کمال توان و قدرت هستند و گزینه‌های نیرومندی دارند هرچند آنچه ما با آن موافقت کردیم، در چارچوب تعامل آزادانه برای رسیدن به صلح است.

طالبان خطاب به امریکا: از سر نوشت شوروی عبرت بگیر!
طالبان در بیانیه‌ای به مناسبت سالگرد حمله نظامی شوروی سابق به افغانستان به امریکا هشدار داد، اگر خاک افغانستان را ترک نکند به سرنوشتی مشابه شوروی در دهه ۱۹۸۰ گرفتار خواهد شد. به گزارش افغان‌دولت امریکا از برنامه‌های خود برای کاهش تعداد نظامیان‌اش در افغانستان خبر داد. طالبان تصریح کرد: نیروهای امریکایی با «خفت» رویه رو هستند و باید «خیلی چیزها را تجربه دشمن سابق جنگ سرد خود فرابگیرند.»

افزایش بی سابقه تیراندازی در مدارس امریکا
تیراندازی و خشونت‌های مرتبط با سلاح در مدارس و مراکز آموزشی امریکا در سال ۲۰۱۸ از نظر تعداد قربانیان و گستردگی چنان افزایش یافته که در طول ۲۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشته که ۵ میلیون دانش آموز در مناطق مختلف امریکا در سال تحصیلی گذشته به حملات ریاست‌های مسلحانه و تهدید، تعطیلی موقت مدارس شان را تجربه کرده‌اند. ۶۱ درصد این حوادث با سلاح‌های گرم مرتبط بوده است و بسیاری از دانش آموزان دچار شوک روانی شده‌اند.